
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

 
 

N°43 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 
2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 

 
Oggi  ventuno del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione 
il Consiglio Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

DALMONTE 
FRANCESCO 

Presente  ZONTA FIORELLA Presente 

MOCELLIN ORIO Presente  ALESSI ALESSANDRA Presente 

FIORESE SILVIA Presente  MOCELLIN PAOLO Presente 

BIZZOTTO NICOLA Assente  POLI RICCARDO Presente 

BERTONCELLO 
FEDERICO 

Presente  BOSCARDIN 
GIOVANNA 

Presente 

SONZOGNI ARMANDO Presente  NEGRELLO ISACCO Presente 

FENINNO ANGELO Presente    

   Presenti   12 Assenti    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ARMANDO SONZOGNI nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 
2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 
- all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione finanziario 

entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla 
base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed 
applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

- all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di previsione 
finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del 
periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 
 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 

Ricordato che, ai sensi del citato art. 151, comma 1, d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio 
sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 

Atteso che: 
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 116 in data 21.09.2022, esecutiva ai sensi di legge, ha 

disposto la presentazione del DUPS 2023-2025 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 30 in data 28.09.2021 ha approvato il Documento 
unico di programmazione semplificato 2023-2025; 

- la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione, con propria deliberazione n. 
136 in data 16.11.2022, esecutiva, ha approvato la nota di aggiornamento al DUPS e loo schema 
del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, 
completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 

 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano 

allegati i seguenti documenti: 
- il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato 
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 
esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
- la nota integrativa al bilancio; 
- la relazione del collegio dei revisori dei conti; 
 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, 
al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 

- l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione del penultimo 
esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio (2020), del rendiconto dell’Unione di 
comuni relativo all’esercizio 2020 e dei bilanci dei soggetti considerati nel gruppo 
amministrazione pubblica riferiti al medesimo esercizio; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
vigenti disposizioni; 
 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale assunta ai punti precedenti all’OdG sono 
stata determinate le aliquote 2022 dell’imposta IMU e dell’Addizionale Comunale all’Irpef; 

 
Evidenziato che per quanto concerne la TARI a partire dall’anno 2022 ha preso piena operatività 

l’ATO Brenta per i Rifiuti; 
 
Ritenuto pertanto in base alle motivazioni sopraesposte provvedere all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 
 
Verificato che sono stati rispettati i termini per la messa a disposizione della documentazione ai 

consiglieri comunali; 
 

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di 
bilancio; 
 

Visto altresì l’articolo 1, comma 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio 2018 
e senza limiti temporali, prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal testo unico 
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli 
temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria, al risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e 
di rigenerazione, a interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi 
destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della 
prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale 
pubblico, nonché a interventi volti a favorire l'insediamento di attività di agricoltura nell'ambito urbano”; 
 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Acquisito agli atti il parere favorevole: 
- del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di 

entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000; 

- dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visti: 
- il d.Lgs. n. 267/2000; 
- il d.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale di  
 

- di approvare la nota di aggiornamento al DUPS 2023-2025 approvata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 136 del 16.11.2022 (allegato A); 
 

- di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del DLgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del 
D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo lo schema 
all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato B) alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale e di cui si riporta il quadro riassuntivo generale 
 

ENTRATE CASSA 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

ANNO 2023 

     

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.000.000,00    

Utilizzo avanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

     

Fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa 
1.628.563,25 1.472.050,00 1.477.050,00 1.447.050,00 

     

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 231.697,00 176.697,00 102.800,00 102.800,00 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 439.672,54 374.006,54 367.006,56 366.006,56 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 266.883,00 266.883,00 111.400,00 111.400,00 

     

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

     

Totale entrate finali …………… 2.716.815,79 2.439.636,54 2.058.256,56 2.027.256,56 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

     

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 398.400,00 395.700,00 395.700,00 395.700,00 

Totale titoli 3.765.215,79 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 4.765.215,79 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

Fondo di cassa finale presunto 1.119.530,03    

 

SPESE 

CASSA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

     

     

Disavanzo di amministrazione(1)  0,00 0,00 0,00 

     

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto(2) 
 0,00 0,00 0,00 

     

Titolo 1 - Spese correnti 1.892.827,38 1.745.546,98 1.668.481,47 1.725.605,85 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

     

     

Titolo 2 - Spese in conto capitale 510.483,00 510.483,00 205.000,00 179.000,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale spese finali …………… 2.553.310,38 2.406.029,98 1.873.481,47 1.904.605,85 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 178.971,06 183.606,56 184.775,09 122.650,71 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 413.404,32 395.700,00 395.700,00 395.700,00 

Totale titoli 3.645.685,76 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.645.685,76 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

     

 
- di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio 

di bilancio; 
 

- di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta gli 
equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
- di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata 

e semplificata, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014; 
 

- di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi 
del D.M. 12 maggio 2016. 

 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

 Sentita la relazione dell’assessore Bertoncello Federico: 
Come ogni anno, entro il 31 dicembre, il Comune deve approvare il Bilancio di Previsione per il 
prossimo triennio. Nelle delibere assunte ai punti precedenti dell’ordine del giorno si sono 
stabilite le aliquote dei tributi locali. Per quanto riguarda la tariffa rifiuti, invece, dal 2021, tutti i 
Comuni del comprensorio hanno trasferito la competenza in materia di gestione dell’intero 
ciclo dei rifiuti (dalla raccolta e smaltimento all’approvazione delle tariffe) ad una autorità 
d’ambito sovracomunale, l’ATO Brenta per i rifiuti. 
Il Bilancio di previsione in approvazione non prevede alcun aumento per le varie tariffe per i 
servizi comunali (come quelle del servizio di assistenza domiciliare, pasti a domicilio, impianti 
sportivi, trasporto scolastico, mensa, utilizzo sale). Tutte queste sono rimaste inalterate rispetto 
agli scorsi anni. 
Sul lato spesa, iniziative e programmi sono stati confermati. 
Particolare attenzione è stata posta al settore sociale con interventi ed iniziative a favore di 
persone indigenti e famiglie in stato di difficoltà, di giovani e di tutte le associazioni presenti nel 
territorio che con il loro lavoro gratuito e disinteressato affiancano l’Amministrazione nelle 
varie attività. 
Il contatto diretto con le istituzioni del territorio, in primis quelle scolastiche, sarà mantenuto ed 
implementato al fine di garantire elevati standard di qualità nei vari servizi resi. Alla Scuola 
dell’infanzia e Nido Integrato è confermato il contributo annuo di €. 40.000, per l’Istituto 
Bombieri è stanziato il contributo annuo di €. 14.000 oltre a contributi vari elargiti a seguito di 
presentazione di progetti ed iniziative. 
Per quanto concerne la cultura sono state previste somme che permettono di poter organizzare 
serate culturali, teatrali, di spettacolo.  
Sul lato spesa corrente è da evidenziare la questione del “caro bollette” che ha pesato, e non 
poco, sulle previsioni spesa. Ad oggi, non ci sono ancora interventi normativi che prevedano 
contributi agli Enti Locali per l’anno 2023 a copertura delle maggiori spese derivanti dal caro 
energia. Si è riusciti comunque a raggiungere la quadratura di bilancio tramite un’attenta analisi 
di tutte le voci di entrata e di spesa dell’Ente, senza andare a ridurre i servizi resi alla 
cittadinanza o ad aumentare la pressione tributaria. 
Si sottolinea nuovamente il fatto di non aver mai aumentato alcuna voce di entrata, soprattutto 
le entrate che toccano le tasche dei cittadini e si evidenzia che il risultato finora ottenuto sia di 
tutto rispetto. In questi anni a fronte di voci di spesa in continuo aumento (si pensi ad esempio 
alla spesa per il sociale, per la cultura, per le borse di studio e per i progetti per i giovani) tutti i 
servizi e gli standard con i quali questi vengono resi sono stati garantiti.  
 
Acquisito il parere favorevole: 

- del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di 
entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000; 

- dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli 8, contrari (/), astenuti 4 (Alessi, Poli, Boscardin, Mocellin P) espressi nei modi 
di Legge; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare la nota di aggiornamento al DUPS 2023-2025 approvata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 136 del 16.11.2022 (allegato A); 
 

- di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del DLgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del 
D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo lo schema 
all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato B) alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale e di cui si riporta il quadro riassuntivo generale 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

 

ENTRATE 

CASSA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

     

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.000.000,00    

Utilizzo avanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

     

Fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa 
1.628.563,25 1.472.050,00 1.477.050,00 1.447.050,00 

     

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 231.697,00 176.697,00 102.800,00 102.800,00 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 439.672,54 374.006,54 367.006,56 366.006,56 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 266.883,00 266.883,00 111.400,00 111.400,00 

     

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

     

Totale entrate finali …………… 2.716.815,79 2.439.636,54 2.058.256,56 2.027.256,56 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

     

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 398.400,00 395.700,00 395.700,00 395.700,00 

Totale titoli 3.765.215,79 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 4.765.215,79 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

Fondo di cassa finale presunto 1.119.530,03    

 

SPESE 

CASSA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

     

     

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

Disavanzo di amministrazione(1)  0,00 0,00 0,00 

     

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto(2) 
 0,00 0,00 0,00 

     

Titolo 1 - Spese correnti 1.892.827,38 1.745.546,98 1.668.481,47 1.725.605,85 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

     

     

Titolo 2 - Spese in conto capitale 510.483,00 510.483,00 205.000,00 179.000,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale spese finali …………… 2.553.310,38 2.406.029,98 1.873.481,47 1.904.605,85 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 178.971,06 183.606,56 184.775,09 122.650,71 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 413.404,32 395.700,00 395.700,00 395.700,00 

Totale titoli 3.645.685,76 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.645.685,76 3.485.336,54 2.953.956,56 2.922.956,56 

     

     

 
- di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio 

di bilancio; 
 

- di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta gli 
equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
- di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata 

e semplificata, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014; 
 

- di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi 
del D.M. 12 maggio 2016. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

Con successiva votazione avente il seguente esito: voti favorevoli 8, contrari (/), astenuti 4 (Alessi, Poli, 
Boscardin, Mocellin P.) il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 21-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 
2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale 

 ARMANDO SONZOGNI Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 22-12-2022 ora 12:03:54 ARMANDO
SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 22-12-2022 ora 12:06:29



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 43 del 06-12-2022 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 
2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

Data 07-12-22 Il Responsabile del servizio 
Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 07-12-2022 ora 15:44:21



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 43 del 06-12-2022 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 
2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 

 
 

Parere di Regolarità Contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILE 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

Data 07-12-22 Il Responsabile del servizio 
Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Parere di Regolarità Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 07-12-2022 ora 15:44:43



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 43 del 21-12-2022  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 43 del 21-12-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DUPS 2023/2025 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023/2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 984. 
 
 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
22-12-2022 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 43 del 21-12-2022 firmato digitalmente da  NICOLA BARATTIN C.F. BRTNCL90E04A757I il 22-12-2022 ora 12:08:57


